


| PLANILHA DE ORÇAMENTO                                       |   | DATA: 09/03/2021   |  |  <b>JOÃO MONLEVADE</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL<br>Administração 2021-2024 |                       |                       |                         |               |
|---|---|--|--|--|-----------------------|-----------------------|-------------------------|---------------|
| <b>OBRA:</b>  | OPERAÇÃO TAPA BURACO  |  |  |  |                       |                       |                         |               |
| <b>END.:</b>  | RUAS E AVENIDAS, JOÃO MONLEVADE   |  |  |  |                       |                       |                         |               |
| <b>REF.:</b>  | TABELA SETOP JAN/ 2021 /SINAPI fev/21   |  |  |  |                       |                       |                         |               |
| <b>OBS.:</b>  | <b>Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT).</b><br><b>Todos os serviços incluem mão de obra e fornecimento de todos os materiais necessários.</b> |  |  |  |                       |                       | <b>BDI SERVIÇOS</b>     | <b>23,11%</b> |
| ITEM  | CODIGO DE REF.  | DESCRIÇÃO  | UNIDADE  | QUANTIDADE   | PREÇO UNITÁRIO S/ BDI | PREÇO UNITÁRIO C/ BDI |                         |               |
| <b>1.0</b>  |   | <b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>   |  |  |                       |                       | <b>R\$ 114.058,07</b>   |               |
| 1.1   | ACORDÃO 2622/2013 TCU   | ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,99%  | UNID   | 1,00   | R\$ 92.647,28         | R\$ 114.058,07        | R\$ 114.058,07          |               |
| <b>2.0</b>  |   | <b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA /DEMOLIÇÕES/MATERIAL DRENANTE</b>   |  |  |                       |                       | <b>R\$ 186.122,18</b>   |               |
| 2.1   | 97636   | EMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/20   | M2   | 3000,00  | R\$ 13,68             | R\$ 16,84             | R\$ 50.524,34           |               |
| 2.2   | ED-48490  | DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO  | M2   | 1285,70  | R\$ 12,53             | R\$ 15,43             | R\$ 19.832,80           |               |
| 2.3   | 05.09.02  | FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE MATERIAL DRENANTE BRITA   | M3   | 1142,85  | R\$ 69,85             | R\$ 85,99             | R\$ 98.276,34           |               |
| 2.4   | 93382   | REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016  | M³   | 571,43   | R\$ 24,86             | R\$ 30,61             | R\$ 17.488,70           |               |
| <b>3.0</b>  |   | <b>PAVIMENTAÇÃO DE VIAS</b>  |  |  |                       |                       | <b>R\$ 1.445.609,82</b> |               |
| 3.1   | 96401   | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019   | M²   | 4500,00  | R\$ 6,63              | R\$ 8,16              | R\$ 36.729,87           |               |
| 3.2   | 96402   | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019   | M²   | 14285,70   | R\$ 1,72              | R\$ 2,12              | R\$ 30.249,86           |               |
| 3.3   | ED-7623   | EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA | M³   | 1000,00  | R\$ 936,38            | R\$ 1.152,78          | R\$ 1.152.777,42        |               |
| 3.4   | 93177   | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL O U INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016  | TXKM   | 100800,00  | R\$ 1,82              | R\$ 2,24              | R\$ 225.852,68          |               |
| <b>4.0</b>  |   | <b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA</b>  |  |  |                       |                       | <b>R\$ 4.895,20</b>     |               |
| 4.1   | COMPOSIÇÃO  | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS DE 1.000.000 ATÉ 3.000.000 (0,30 %)  | UNID   | 1,00   | R\$ 3.976,28          | R\$ 4.895,20          | R\$ 4.895,20            |               |
|   |   |  |  |  |                       | <b>TOTAL</b>          | <b>R\$ 1.750.685,28</b> |               |
| <hr/> Engª. Civil Dilermando de Aranda Lima<br>CREA 49378/D |   |  | <hr/> Eduardo Bastos<br>SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS |  |                       |                       |                         |               |